Winkeleinstellbare Zylinderrollenlager:
Das ideale Loslagerkonzept
Für Trocken-/Glättzylinder und Leitwalzen in Papiermaschinen
Inhalt Extreme Betriebsbedingungen
in der Trockenpartie 2
Das ideale Loslagerkonzept für
Trockenzylinder und auch Umlagerungen 2
Konventionelle Loslagerkonzepte

Z-567498.ZL-K-W209B-C5 ..2244K... 1 450 2 380 265 1 900 255,8 383
Die im Druck hervorgehobenen Ausführungen sind bevorzugt lieferbar.
Bestellbeispiel: FAG Z-565499.ZL-K-W209B-C5
K (Kegel 1:12)
D F d
B
ns
r
da Da
s
Maßtabelle · Abmessungen in mm
Winkeleinstellbare Zylinderrollenlager
mit kegeliger Bohrung für Trocken- und Glättzylinder
Maßreihe 31
12
Kurzzeichen Masse Abmessungen
Lager m d D B r ns F s1)
�kg min
Z-567473.ZL-K-W209B-C5 22,5 170 280 88 2,1 15 193 8,5
Z-566486.ZL-K-W209B-C5 28,7 180 300 96 3 15 211 9,5
Z-580454.ZL-K-W209B-C5 38 190 320 104 3 15 215 10,5
Z-566487.ZL-K-W209B-C5 44,7 200 340 112 3 17,7 233 9,5
Z-565688.ZL-K-W209B-C5 55,5 220 370 120 4 17,7 256 8,5
Z-566484.ZL-K-W209B-C5 68 240 400 128 4 17,7 278 12
Z-566488.ZL-K-W209B-C5 93,6 260 440 144 4 17,7 301 16
Z-566489.ZL-K-W209B-C5 102 280 460 146 5 17,7 324 16
Z-566490.ZL-K-W209B-C5 133 300 500 160 5 17,7 348 17,5
Z-566491.ZL-K-W209B-C5 174 320 540 176 5 23,5 369 20,5
Z-566492.ZL-K-W209B-C5 221 340 580 190 5 23,5 390 17,5
F-800479.ZL-K-W209B-C5 238 360 600 192 5 23,5 425 19
F-800480.ZL-K-W209B-C5 241 380 620 194 5 23,5 440 20,5
Z-565874.ZL-K-W209B-C5 280 400 650 200 6 23,5 450 17,5
Z-572777.ZL-K-W209B-C5 368 420 700 224 6 23,5 475 19
F-800481.ZL-K-W209B-C5 378 440 720 226 6 23,5 492 25
F-800482.ZL-K-W209B-C5 472 460 760 240 7,5 23,5 528 22
F-800483.ZL-K-W209B-C5 507 480 790 248 7,5 23,5 544 27

F-800594.ZL-K-W209B-C5 ..31/710K... 10 800 24 300 1 810 600 787,9 1 110
Die im Druck hervorgehobenen Ausführungen sind bevorzugt lieferbar.
Bestellbeispiel: FAG Z-565499.ZL-K-W209B-C5
s
K (Kegel 1:12)
D F d
B
ns
r
da Da
Maßtabelle · Abmessungen in mm
14
Winkeleinstellbare Zylinderrollenlager
mit kegeliger Bohrung für Leitwalzen
Maßreihen 22, 32, 23
Kurzzeichen Masse Abmessungen
Lager m d D B r ns F s1)
�kg min
F-804415-K-C3 30,5 170 310 86 4 17,7 198 9,5
Z-567601-K-C3 32,4 180 320 86 4 17,7 211 7,5
Z-566170-K-C3 39 190 340 92 4 17,7 223 8,5
F-804655-K-C3 46,3 200 360 98 4 17,7 232 9,5
Z-567498-K-C3 63,5 220 400 108 4 17,7 258 10,5
Z-566290-K-C3 3,9 65 140 48 2,1 9,5 83,5 5
F-803186-K-C3 5,7 75 160 55 2,1 9,5 92 6,5
F-804203-K-C3 6,9 80 170 58 2,1 9,5 100,5 6
F-803723-K-C3 7,8 85 180 60 3 9,5 105 7
Z-566293-K-C3 10,6 95 200 67 3 12,2 119 8,5
F-803158-K-C3 12,5 100 215 73 3 12,2 125 7,5
Z-567445-K-C3 19,2 110 240 80 3 15 137 9
Z-566296-K-C3 24 120 260 86 3 15 147 10
F-804305-K-C3 31 130 280 93 4 17,7 169 9,5
F-804272-K-C3 45,6 150 320 108 4 17,7 184 13
Z-548428-K-C3 54,7 160 340 114 4 17,7 196 13
F-804459-K-C3 12,7 120 215 76 2,1 9,5 139,5 7
F-804460-K-C3 20 140 250 88 3 12,2 162,5 9
F-804461-K-C3 32 160 290 104 3 15 188 9
F-803792-K-C3 40,5 180 320 112 4 15 211 12,5
F-804462-K-C3 60 200 360 128 4 17,7 234 12,5
F-804463-K-C3 86,7 220 400 144 4 17,7 260 10,5
F-804464-K-C3 117 240 440 160 4 23,5 285 13
1) Maximale axiale Verschiebbarkeit aus der Mittellage, ohne Berücksichtigung von Rollenkantenkürzungen/Mantelprofilen.
Maßtabelle · Abmessungen in mm
15
Kurzzeichen Tragzahlen Ermüdungs- Grenz- Anschlussmaße